
توصیه خرمگاه به 
ساپینتو

ت  پیشکسو  ، ه خرمگا محمد
استقلال توصیه ای به ساپینتو 
دارد: »وقتی مربی کنار زمین 
تنش داشته باشد به داخل 
زمین سرایت می کند و شرایط 
برای تیم سخت خواهد شد. 
ساپینتو مربی حرفه ای است و 
ــد  ــد. او بای ــار کن ــد حرفه ای رفت بای
خودش را کنترل کند. ما در 
کرمان نبودیم که بدانیم چه 
اتفاقی افتاده است. یکطرفه 
قضاوت کردن نیز عادلانه 
نیست ولی مربی حرفه ای باید 
پخته عمل کند. ساپینتو مربی 
پخته ای است و باید پخته رفتار 

کند و پخته حرف بزند.«

 
یک آمار جالب از تیم 

ساپینتو
استقلال روند رو به رشدی را در 
لیگ برتر طی می کند و در عین 
حال آمارهای جالبی را هم رقم 
زده است. استقلال همراه با 
ساپینتو در فصل جاری و در 18 
هفته از 23 گل زده خود فقط 7 
گل را در نیمه اول و 16 گل دیگر 
را در نیمه دوم به ثمر رسانده 
پینتو   است. استقلال با سا
تبدیل به تیم نیمه دوم ها شده 

است.
 

دعوت عمومی از 
هواداران

رسانه های نزدیک به باشگاه 
استقلال در آستانه بازی با نفت 
مسجد سلیمان از هواداران خود 
خواستند در بازی با نفت استقبال 
بیشتری از تیم داشته باشند تا 
به عنوان یار دوازدهم زمینه ساز 
بردی دیگر شوند. پیش بینی هم 
می شود تماشاگران بیشتری در 
این بازی حضور داشته باشند و 
تیم محبوب خود را تشویق کنند. 
استقلال اولین تیمی بود که بعد از 
محرومیت ماه های اخیر توانست 
از وجود تماشاگرانش در بازی با 

ملوان بهره ببرد.
 

شکایت از 
منتشرکنندگان 

قرارداد
گفته شده باشگاه استقلال از 
منتشرکنندگان قرارداد ساپینتو 
شکایت کرده است. البته هیچ 
سندی دال بر این شکایت در 
اختیار رسانه ها قرار نگرفته و 
درحد  فقط  یت  موضوع شکا
ر یک خبر بوده است.  نتشا ا
ز  ً ا اگر باشگاه استقلال واقعا
منتشرکنندگان شکایت کرده 
باشد باید درباره ماجرای انتشار 
قرارداد کاوه رضایی هم همین 
اندازه حساس باشد و این طور 
نباید باشد که چون قرارداد کاوه 
یکطرفه نوشته شده باشد باشگاه 
استقلال فراموش کند که قرارداد 
این بازیکن چرا و به چه دلیل 
در اختیار رسانه ها قرار گرفته 
است. باشگاه استقلال باید این 
پارادوکسی که ایجاد کرده را 

بسرعت برطرف کند.
 

احتمال محرومیت 
ساپینتو کم است

ریکاردو ساپینتو برای پنجمین 
بار در طول این فصل از همراهی 
استقلال محروم شده و کمیته 
ل  تبا فو سیون  فدرا طی  نضبا ا
می خواهد درباره اتفاقاتی که در 
بازی استقلال و مس رخ داد، 
جلسه ای را برگزار کند. البته بعید 
است که این بار محرومیتی علیه 
سرمربی استقلال اتخاذ شود 
چون همه دیدند که شروع کننده 
ماجراهای ورزشگاه شهید باهنر 
کرمان برخی عوامل میزبان بودند 
و این بار ساپینتو قدری آرام تر بود.

 zخبر

بازی با نفت 
مسجدسلیمان فرصتی 

طلایی است تا هم 
میانگین گل های زده 

استقلال افزایش یابد و 
هم اینکه در خط دفاع 

اوضاع تغییر کند. در 
واقع استقلال می تواند 

با یک کلین شیت و 
تعداد گل های زده 

قابل توجه )مثل دو 
بازی قبل( به اهداف 

میانی خود دست یافته 
و در بازه بلندمدت نیز 

به صدر جدول برسد.

ZOOM

محمدحسین زواری

 احتمال تعویض

محمدحسین زواری یکی از بازیکنانی است که تا چند هفته پیش حتی 
یک دقیقه هم برای استقلال بازی نکرده بود، اما طلسم بازی نکردنش 
سرانجام شکست. این احتمال وجود دارد در بازی استقلال و نفت مسجد 
سلیمان باز هم این بازیکن جوان فرصت بازی پیدا کرده و بتواند خودش را 
به ساپینتو نشان دهد. استقلال از این پس باید بیشتر از توان جوان های 

خود در مسابقات بهره ببرد.

سعید مهری

شرایط متفاوت

 سعید مهری از جمله بازیکنانی بود که در ابتدای فصل گفته شد در 
لیست خروجی استقلال قرار دارد، اما این اتفاق نیفتاد. مهری اما این 
روزها شرایط متفاوتی را تجربه می کند و توانسته خودش را در استقلال 
جا بیندازد. مهری در بازی استقلال و مس یکی از بهترین بازیکنان 
استقلال بود و به احتمال زیاد در بازی امروز هم جزو بازیکنان اصلی 

استقلال خواهد بود.

سه شنبه    18  بهمن 1401  سال بیست و ششم    شماره 7243  

از کمپ آبی
5استقلال

 zنقل قول zواکنش

بخش عمده ای از موفقیت استقلال در 
لیگ بیست و یکم حاصل برخورداری 
از یک سازمان دفاعی هماهنگ بود. 
استقلال فصل پیش با اینکه به دلیل 
جدایی نابهنگام محمدحسین مرادمند 
و سیاوش یزدانی تغییراتی اجباری را در 
خط دفاع خود تجربه کرد اما به لحاظ 
تاکتیکی به حدی در اجرای دفاع تیمی 
موفق بود که با وجود جدایی این دو 
مدافع و حضور داسیلوا و غلامی در 
قلب دفاع اما توانست میانگین گل 
خورده خود را در پایین ترین حد ممکن 
نگه دارد و به عنوان برترین تیم دفاعی 
لیگ برتر در نهایت جام قهرمانی را هم 

صاحب شود.
در موفقیت دفاعی فصل پیش استقلال 
بدون شک سیدحسین حسینی نیز 
سهم بسیاری داشت اما آنچه استقلال 
را به سمت قهرمانی در لیگ برتر برد، 
برخورداری از سازمان دفاعی مطلوب 
بود که این تیم را در وضعیت ایده آلی 

به لحاظ دفاع تیمی قرار داد.
در فصل جاری اما دفاع تیمی استقلال 
آن سختگیری که فصل پیش داشت را 
ندارد که عوامل متعددی در وقوع این 
وضعیت دخیل است. علاوه بر اینکه 
ساپینتو زمان قابل توجهی را صرف 
شناسایی ترکیب و تاکتیک ایده آل 
خود کرد، مصدومیت ها، محرومیت ها 
و دیگر اتفاقات نیز در تزلزل خط دفاع 

استقلال سهم قابل توجهی داشت.
استقلال تاکنون 14 بار دروازه  خود را 
به روی حملات حریف باز شده دیده 
است. این تعداد گل خورده در حد 
قهرمانی در لیگ برتر نیست و آبی ها 

اگر می خواهند به جام بیست و دوم 
دست یابند باید خط دفاع خود را 
اصلاح کنند و به سمت ساختن تیمی 
حرکت کنند که در زمینه دفاعی بسیار 

سختگیر است.
یکی از عمده دلایلی که تا پایان هفته 
هجدهم لیگ برتر سبب شد استقلال 
موفق به صدرنشینی نشود، در واقع 
گر  ا ید  شا است.  وضعیت  همین 
استقلال در اجرای عملیات دفاعی 
موفقیت بیشتری را به دست می آورد، 
در هجده هفته ای که از لیگ برتر 
گذشته لااقل یک بار طعم شیرین 
صدرنشینی را تجربه می کرد اما تا به 
امروز چنین نشده است و استقلال 
هفته های متمادی با وجود اینکه در 
هفته های هفتم تا نهم هم امتیاز با 
پرسپولیس بود، اما هرگز به صدر 

جدول نرسید.
روند حرکتی استقلال در هفته های 
گذشته اما به گونه ای بود که امیدواری 

بسیاری ایجاد شده تا استقلال طلسم 
نرسیدن به صدر جدول را بشکند و در 
حالی که صدرنشین کنونی لیگ برتر 
)سپاهان( چهار هفته این جایگاه را 
تجربه کرده و پرسپولیس نیز چهارده 
هفته در این وضعیت قرار داشته، 
آبی ها نیز به صدر جدول برسند و در 

این موقعیت قرار بگیرند.
در هفته های اخیر خط حمله استقلال 
عملکرد بسیار امیدوارکننده ای داشته و 
موفق شده میانگین گل های زده را ارتقا 
بخشد. اما در کنار آن استقلال باید از 
بعد دفاعی نیز اصلاحات سریعی در 

شکل بازی خود انجام دهد.
برای رسیدن به این مهم مؤلفه های 
متعددی نقش آفرین خواهد بود. 
علاوه بر هماهنگی در خطوط سه گانه 
و مشارکت همه بازیکنان در عملیات 
دفاعی لازم است که اشتباهات فردی 
به حداقل برسد. بازگشت سیدحسین 
حسینی آماده به ترکیب استقلال نیز 

اثرگذار خواهد بود و علیرضا رضایی 
در هفته هایی که فرصت بازی داشته 
نشان داده از ظرفیت های کافی برای 
تبدیل شدن به دروازه بان اول استقلال 
بی بهره است و نمی تواند نقش یک 
گلر کم اشتباه را در ترکیب استقلال 

ایفا کند.
به هرحال بازگشت حسینی در کنار 
شکل گیری دوباره زوج میانی خط 
دفاع )غلامی و داسیلوا( که فصل 
پیش و بعد از فقدان یزدانی و مرادمند 
هفته های درخشانی را سپری کردند، 
می تواند منجر به بازگشت آمار مطلوب 
خط دفاع شود و این تیم را به سمت 
موفقیت بیشتر دفاعی سوق دهد اما در 
کنار آن نیز لازم است خط آتش آبی ها 
روند رو به رشدی که آغاز کرده را در 
بازی با بزرگان لیگ برتر نیز حفظ کند 
تا شاید استقلال در هفته های پیش 
رو بتواند طلسم صدرنشین نشدن 

خود را بشکند.

مهدی فنونی زاده، پیشکسوت استقلال توصیه ای به 
همکاران ساپینتو دارد: »در بازی با مس ساپینتو با کمک 
داور در حال صحبت بود، مربی مس کرمان به سرمربی ما 
حمله کرد. داور هم فقط نگاه می کرد. 45 سال است در این 
فوتبال هستیم و اسم او را نشنیده ایم. چطور به خودش اجازه 
می دهد این کار را انجام بدهد؟ اسپانیایی هم بلد بودند. قبلاً 
فقط جواد نکونام بلد بود الان همه یاد گرفته اند! با این حال 
خداراشکر تیم سه امتیاز را گرفت و موقعیتش را در جدول 

بهتر کرد. ساپینتو هم ساده است. اطرافیان او مانند خسرو 
و بیژن طاهری باید او را آگاه کنند و بگویند با هر اقدام 

و حرفی تحریک نشود. خودش هم هیجانی 
است اما باید متوجه باشد که شرایط 

چگونه است و کوچکترین حرکتی 
ممکن است موجب محرومیتش 
شود. دیدیم که چه اتفاقاتی افتاد 
و چه رفتاری با ساپینتو شد. این 
صحنه ها اصلاً خوشایند نیست. 
می شود  عث  با قات  تفا ا ین  ا
لوکادیا از ایران برود و به خودش 
اجازه بدهد بگوید ایران 100 سال 
عقب است و من تأمین جانی 
نداشتم. ساپینتو هم می تواند 
برود و این را بگوید. توهین به 
ساپینتو، توهین به هواداران و 

باشگاه استقلال است.«

آرش برهانی دلیل شکایت از تیم نونهالان 
استقلال را اعلام کرده است: »شش تیم از 
ما به دلیل استفاده یک بازیکن نونهالان از 
شناسنامه برادرش شکایت کرده بودند. 
ما ابتدای فصل تمامی مدارک را داده 
بودیم و برای این مورد آزمایش اشعه 
ایکس، تراکم استخوان و پاسپورت را 
که جزو مدارک نیست، ارائه کردیم. 
بالاترین مراجع، سازمان ثبت احوال 
و وزارت آموزش و پرورش هستند 
که از آنها استعلام گرفتیم و متوجه 
شدیم بازیکن مذکور از شناسنامه 
برادرش استفاده نکرده است. 
استعلام پاسپورت نیز گرفته شد و 
در سیستم دیدیم پاسپورت به نام 
خودش ثبت شده است. ابتدا رأی 

به سود استقلال داده شد، اما نمی دانم چه 
اتفاقی افتاد که تحت فشار قرار گرفتند و کمیته 
استیناف رأی به ضرر ما داد. آقایان ملک احمدی 
و هاشمی رأی را به ما دادند ولی در مرحله بعدی 
رأی برگردانده شد. دقیقاً مشابه چنین اتفاقی 
برای آکادمی کیا افتاده بود اما نه بازیکن محروم 
شد و نه فرد خاصی، با این حال چون ما آکادمی 
استقلال بودیم به جایی نرسیدیم و نتوانستیم 
ثابت کنیم. نمی دانم چه فشاری وجود داشت 
که رأی را برگرداندند. شانس آوردیم نونهالان 
در صدر جدول بودند وگرنه سقوط می کردند. 
ما دوباره به رأی صادر شده اعتراض کردیم تا 
حکم ناعادلانه را برگردانیم. به خاطر فشار چند 
تیم نباید قانون را تغییر داد و دل آنها را به دست 
آورد! این بچه ها زحمت کشیده اند و با این رأی 

ممکن است یک نسل از بین برود.«

فتح الله زاده

چرا بازیکن نخریدی؟

دیگر از بمب های فتح الله زاده خبری نیست. در حالی که فتح الله زاده به 
ترکاندن بمب در فصل نقل و انتقالات معروف بود؛ اما شرایط استقلال 
این روزها به قدری بد است که مدیرعامل این تیم  فقط باید به فکر 
پرداخت طلب طلبکاران باشد. اما هواداران استقلال که از فتح الله زاده 
توقع دارند در فضای مجازی به او گلایه می کنند که چرا بازیکن جدیدی 

نخریده است؟!

چرا استقلال یک هفته هم صدرنشین نبود؟
آماری عجیب از تیمی که امیدوارمان کرده است

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

فنونی زاده: سرمربی ما ساده است

خسرو و بیژن مواظب ساپینتو باشند

رأی را ابتدا به نفع ما داده بودند

برهانی: رأی علیه نونهالان 
استقلال باید برگردد


